
Číslo 4. / 9. jún 2023

ZO ŽIVOTA REZORTU 

SPRIEVODCA ŠKOLSKÝM ROKOM  
Ministerstvo zverejnilo dňa 31. 5. 2023 na svojom webovom sídle Sprievodcu školským rokom 2023/2024 
s usmerneniami k organizácii školského roka a s odporúčaniami a informáciami pre školy a školské 
zariadenia. Je určený pre všetkých pedagogických, riadiacich a odborných zamestnancov participujúcich 
na výchove a vzdelávaní v materských, základných a stredných školách, ale aj pre pracovníkov samosprávy 
a zriaďovateľov. Organizačné pokyny, ktoré nadobúdajú účinnosť 1. 9. 2023,  dopĺňa príloha č. 1 s termínmi 
školských prázdnin na tri po sebe nasledujúce školské roky. Informačný servis s odporúčaniami k výchovno-
vzdelávaciemu procesu sú doplnené o ďalšie informácie, ako sú napríklad informácie o kurikulárnej reforme 
a plánovaných aktivitách, projektoch podporujúcich zlepšenie podmienok výchovno-vzdelávacej činnosti, 
nových právnych predpisoch, o možnostiach vzdelávania pedagogických a odborných zamestnancov, 
o projektoch v rôznych oblastiach. Ich súčasťou sú aktívne odkazy na súvisiace právne predpisy, dokumenty, 
kde možno nájsť podrobnejšie informácie. V prípade, že ste v sprievodcovi nenašli potrebnú informáciu, 
napíšte nám, aby sme tieto informácie doplnili.    

Ďakujeme. 

POHĽAD DO KALENDÁRA  2023

Krajská konferencia  
„NO UZNAJ/EMPOWER“ 
v Košiciach zameraná 
na uznávanie prínosov 
neformálneho vzdelávania 
v práci s mládežou.

12. jún

Lučenec, SME S VAMI 
V REGIÓNOCH. Infosemináre 
k zavádzaniu nového kurikula 
v súvislosti s novým Vzdelávaním 
21. storočia predstavujeme 
učiteľom a riaditeľom v každom 
okrese. 

13. jún

Stropkov, SME S VAMI 
V REGIÓNOCH. Infosemináre 
k zavádzaniu nového kurikula 
v súvislosti s novým Vzdelávaním 
21. storočia predstavujeme 
učiteľom a riaditeľom v každom 
okrese.

14. jún

Posledný deň na podanie 
žiadosti na príspevok 
na vybavenie študovní 
v stredoškolských internátoch.

16. jún

Možnosť podať si žiadosť 
o štipendium v rámci 
podporného mechanizmu 
z POO “Študujem doma, 
Slovensko ma odmení”.

30. jún

Podujatie 
KĽÚČ K UDRŽATEĽNÉMU 
PODNIKANIU

7.–10. jún
Celoštátne kolo súťaže Spoznaj 
slovenskú reč

7.–9. jún
Dočasný prístup do archívov 
pre všetkých registrovaných 
používateľov vedeckej knižnice 
CVTI SR.

9. jún

Nitra, SME S VAMI V REGIÓNOCH. 
Infosemináre k zavádzaniu 
nového kurikula v súvislosti 
s novým Vzdelávaním 
21. storočia predstavujeme 
učiteľom a riaditeľom v každom 
okrese.

13. jún

Gelnica, SME S VAMI 
V REGIÓNOCH.  Infosemináre 
k zavádzaniu nového kurikula 
v súvislosti s novým Vzdelávaním 
21. storočia predstavujeme 
učiteľom a riaditeľom v každom 
okrese. 

14. jún

Uzávierka súťaže  
o Cenu M. R. Štefánika.

15. jún

NIVaM pozýva na PARTNERSHIP 
SOLIDEXPO - Festival možností, 
ktoré ponúkajú programy 
Erazmus a Európsky zbor 
solidarity.

27. jún

Posledná možnosť registrácie 
na Súťaž študentských krátkych 
filmov o ľudských právach 
2023.

12. september

Posledná možnosť prihlásiť 
sa na Festival PARTNERSHIP 
SOLIDEXPO, ktorý sa uskutoční 
27. júna v Ružomberku.

12. jún

Šamorín - SUPERfinále 2023 
základných škôl - Najlepšie 
a najväčšie školské športové 
podujatie základných 
a stredných škôl pod spoločným 
názvom SUPERfinále 
2023 

13.–14. jún

Stará Ľubovňa, SME S VAMI 
V REGIÓNOCH. Infosemináre 
k zavádzaniu nového kurikula 
v súvislosti s novým Vzdelávaním 
21. storočia predstavujeme 
učiteľom a riaditeľom v každom 
okrese.

15. jún

Revúca, SME S VAMI 
V REGIÓNOCH. Infosemináre 
k zavádzaniu nového kurikula 
v súvislosti s novým Vzdelávaním 
21. storočia predstavujeme 
učiteľom a riaditeľom v každom 
okrese.

20. jún
O športe trochu inak, aj 
športovanie je veda 

22. jún

Je možné si bezplatne 
objednať tlačené verzie 
učebníc na vzdelávanie detí 
cudzincov.

30. jún
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Viac info: ●
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VER 2027
HODNOTENIE 
SPOLOČENSKÉHO 
VÝZNAMU

POMÔCKA PRE APLIKAČNÚ PRAX

SKUPINY OBLASTÍ  
VÝSKUMU

OBLASTI  
VÝSKUMU PRÍPADOVÁ ŠTÚDIA 1 PRÍPADOVÁ ŠTÚDIA 2 PRÍPADOVÁ ŠTÚDIA 3

PRÍRODNÉ VEDY

Biologické vedy ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Environmentalistické  
a ekologické vedy

● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Fyzikálne vedy ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Chemické vedy ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Matematické vedy ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Vedy o Zemi ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

TECHNICKÉ VEDY

Elektrotechnické vedy ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Informačné  
a komunikačné vedy

● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Metalurgické  
a montánne vedy

● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Stavebné inžinierstvo  
a architektúra

● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Strojárske vedy ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

LEKÁRSKE VEDY

Klinické lekárske vedy ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Základné lekárske  
a farmaceutické vedy

● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Zdravotnícke vedy ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

POĽNOHO SPODÁRSKE, 
LESNÍCKE  

A VETERINÁR SKE VEDY

Poľnohospodárske,  
lesnícke a veterinárske 

vedy
● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

SPOLOČENSKÉ VEDY

Ekonomické vedy ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Masmediálne  
a komunikačné vedy

● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Pedagogické vedy ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Politické vedy ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Právne vedy ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Psychológia ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Sociálna práca ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Sociológia a sociálna  
antropológia

● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

HUMANITNÉ VEDY

Filológia ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Filozofia a teológia ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Historické vedy ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

UMENIE A VEDY  
O UMENÍ

Performatívne umenie  
a príslušné vedy o umení

● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Vizuálne umenie  
a príslušné vedy o umení

● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu ● Príklad dobrej praxe tu 

Pre žiadateľov o periodické hodnotenie pripravil rezort školstva pomôcku pre aplikačnú prax, ktorá sa týka 
tzv. spoločenského významu tvorivej činnosti pracovísk, ktorý sa bude hodnotiť v ďalšom kole periodického 
hodnotenia (VER 2027) – a pribudne tak ako ďalšia súčasť hodnotenia k hodnoteniu samotnej kvality 
výstupov. Táto pomôcka je inšpirovaná britským systémom REF (Research Excellence Framework) a má 
slúžiť ako ilustratívna ukážka tzv. „impact case studies“ – teda prípadových štúdií, prostredníctvom ktorých 
žiadatelia v jednotlivých oblastiach výskumu ilustrovali spoločenský význam svojich pracovísk, resp. nimi 
produkovanej tvorivej činnosti.  

TESTOVANIE 9 2023 V ČÍSLACH:

58,7 %
Slovenský jazyk 

a literatúra

55,1 %
Matematika: 

60,6 %
Maďarský jazyk  

a literatúra

53,8 %
Ukrajinský jazyk  

a literatúra

PRIEMERNÁ ÚSPEŠNOSŤ ŽIAKOV:

44 936
žiakov  

v riadnom 
termíne

330
žiakov  

v náhradnom 
termíne

1 639 škôl z toho:

1 469
základných 

škôl

148
gymnázií

20
stredných  

odborných škôl

2 

tanečné  
konzervatóriá

Z MÉDIÍ
Štátny tajomník Richard Nemec v Televízii 
TA3 na tému Aktívna škola a tretia hodina 
telesnej výchovy.

Novela školského zákona zavádza aj novú 
(resp. nanovo opísanú kariérovú pozíciu) „su-
pervízor“. Je to jedno z opatrení na vznik stred-
nej úrovne manažmentu na školách.  

Čo mala doteraz rovnaké dnešná škola so školou 
spred 50 rokov? Prekvapujúco kľúčovú vec – za-
bezpečenie vedenia školy a riadiacich činností. 

Do prijatia veľkej novely školského zákona (s účin-
nosťou od 1. 9. 2023) bolo typické vedenie ško-
ly v  zložení pán/pani riaditeľ(ka) a 2 zástupky-
ne, v  prípade ŠKD ešte vedúca vychovávateľka, 
v  prípade SOŠ ešte hlavný majster odbornej vý-
chovy, resp. v prípade škôl s útvarom odborných 
pracovníkov to ešte môže byť vedúci odborného 
útvaru – najčastejšie 4 vedúci na manažérskych 
pozí ciách, pričom zástupkyne riaditeľky školy 
a vedúca vychovávateľka mávajú polovicu úväzku 
tvorenú vyučovacou/ výchovnou činnosťou. Tak 
bol prepočítaný počet riadiacich pracovníkov na 
škole 3  osoby pre napríklad 60 zamestnancov 
a 400 žiakov – rovnako ako pred 50 rokmi – za ten 
čas sa ale svet úplne zmenil, nároky na školu a jej 
úlohy sa znásobili. 

Ak chceme od vedúcich pracovníkov na školách 
kvalitnú riadiacu a líderskú prácu pre prevádzku 
a rozvoj školy, službu pre kolegov, žiakov a rodi-
čov, plus plnenie úloh pre nadriadené orgány, 
musíme konečne posilniť manažment na školách 
v zmysle väčšej participácie na riadení školy. To sa 
stalo úpravou pozície supervízor vo veľkej novele 
zákona č. 138/2019 v § 36. 

Supervízor tak môže od 1. 9. 2023 vykonávať ria-

diacu činnosť na základe poverenia riaditeľom 
školy alebo riaditeľom školského zariadenia v ob-
lastiach a rozsahu vymedzených v poverení. Na 
tento účel má supervízor vytvorený priestor zní-
žením týždenného úväzku o 1 až 5 hodín, pričom 
mu patrí podľa § 13b zákona č. 553/2003 prípla-
tok za výkon tejto činnosti najviac v sume 5 % pla-
tovej tarify platovej triedy a pracovnej triedy, do 
ktorej je zaradený, zvýšenej o 14 %.  

Škola/ŠZ má právo (ale nie povinnosť) poveriť 
riadiacimi činnosťami supervízora v rozsahu zní-
ženia jeho týždenného úväzku o 1h na každých 
20 žiakov školy/ŠZ. 

Vytvorili sme tak priestor na stredný manažment 
v  školách a školských zariadeniach. Často máme 
na škole vzácne kolegyne, ktoré sú ľudskými pili-
ermi školy, napr. pani učiteľka je triednou, je vedú-
cou PK/MZ, môže byť uvádzajúcou učiteľkou, 
chceme od nej (ako od jednej z najlepších) podiel 
na tvorbe ŠkVP a akciách školy, pričom má plný 
úväzok! Kedy sa má venovať potrebným činnos-
tiam, okrem vyučovania, ostatným kolegyniam, 
resp. vlastnému vzdelávaniu?! Takáto pani uči-
teľka potrebuje časový priestor – znížený týžden-
ný úväzok v prospech riadiacej činnosti (PK/MZ, 
školské akcie) podľa poverenia riaditeľky školy 
v rozsahu 1 až 5 hodín týždenne a zaslúži si ade-
kvátny príplatok zo zákona. 

Ak chceme od školstva rast v kvalite poskytova-
ných služieb, musíme školám zabezpečiť na to 
adekvátne, lepšie podmienky. Toto je jeden z kro-
kov pre potrebnú podporu školám. 

NOVELA ŠKOLSKÉHO ZÁKONA  
- POZÍCIA SUPERVÍZOR

POZNÁME VÝSLEDKY  
CELOSLOVENSKÉHO TESTOVANIA ŽIAKOV 
Na Testovaní 9 2023 sa zúčastnili žiaci 9. ročníka základných škôl, 4. ročníka gymnázií a v tomto školskom roku 
aj žiaci 4. ročníka tanečných konzervatórií s osemročným vzdelávacím programom a 1. ročníka stredných škôl 
s päťročným vzdelávacím programom, vrátane žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami. 
Zapojiť sa mohli aj žiaci vzdelávaní podľa vzdelávacích programov pre žiakov s mentálnym postihnutím. Aj 
v tomto roku výsledky poukazujú na veľké regionálne rozdiely na úrovni okresov a signalizujú významný 
vplyv socioekonomického statusu žiaka na jeho výsledky. 

Prezentácia podrobných informácií o výsledkoch a konkrétnych rozdieloch na úrovni okresov v Testovaní 
9 2023. Viac info: ●

Viac info: ●

STRETNUTIE S ALIANCIOU STREDOŠKOLÁKOV 

Minister školstva Daniel Bútora sa stretol so 
zástupcami Aliancie stredoškolákov. Rozprá-
vali spolu o viacerých témach, no najviac re-
zonoval prípad medializovanej účasti Milana 
Laurinca v maturitnej komisii a takisto výška 
finančného príspevku na učebnice. Minister 
zástupcov informoval o tom, že na oboch té-

mach intenzívne pracuje v rámci medzirezort-
ných pracovných skupín a v blízkej dobe pred-
staví výsledok. „Čo sa týka učebníc, urýchlene to 
riešime a na budúci týždeň prídeme s nejakým 
konkrétnym riešením, prídeme s niečím, čo bude 
adresovať ten nedostatok peňazí pre učebnice,“ 
uviedol D. Bútora. 

RICHARD NEMEC: TRETIA HODINA TELESNEJ  
VÝCHOVY JE LEN ČIASTKOVÝM RIEŠENÍM  
V týchto dňoch v spoločnosti, hlavne na školách, rezonuje téma zákonom povinne stanovenej 
tretej hodiny telesnej a športovej výchovy (TaŠV).  

MŠVVaŠ SR si plne uvedomuje dôležitosť pohybu aj na základe odporúčení WHO a prieskumov, ktoré 
odporúčajú zaradiť pohyb ako prevenciu fyzického a duševného zdravia. Navýšenie hodín TaŠV však 
predstavuje iba čiastkové riešenie a treba povedať, že množstvo škôl, ktoré na to majú personálne 
a materiálne podmienky, už dnes majú 3. hodinu TaŠV zavedenú.  

Ministerstvo v súlade s odporúčaním odborníkov, ako aj príkladov dobrej praxe, chce ísť cestou  
komplexného riešenia problému a pristupovať k výchove a vzdelávaniu holisticky.  

Pri počúvaní argumentu, že sme 3. hodinu TaŠV už mali pred rokom 2008 a treba ju len prinavrátiť, je na 
mieste povedať aj B. A síce, že školy, ktoré na to vtedy nemali vhodné podmienky, mali možnosť využiť 
túto hodinu iným spôsobom, alebo využiť iné formy pohybu, častokrát však upratovali školský dvor.  

Rovnako treba povedať, že mnohé krajiny, ktoré majú 4 alebo 5 hodín „telocviku“, ju majú v kombinácii 
s konceptom aktívnej školy. To znamená, že časť hodín je vo forme vyučovacieho predmetu TaŠV a časť 
je zabezpečená inými formami pohybu počas dňa. Ako príklad uvediem pár krajín, v ktorých je Aktívna 
škola súčasťou vyučovacieho procesu:  
 - Maďarsko nemá 5 hodín telesnej výchovy, tie tvoria iba časť, zvyšné 2 hodiny sa evidujú ako  

iná forma pohybu,  
 - Poľsko má 4 hodiny TaŠV, ale iba 2 hodiny tvoria vyučovací predmet,  
 - v Estónsku je polovica škôl zapojená do Aktívnej školy,  
 - vo Fínsku viac ako 90 % škôl využíva koncept Aktívnej školy,  
 - francúzske školy majú na ZŠ 3 hodiny TaŠV, ale chcú motivovať žiakov aspoň k 30 minútam pohybu denne 

okrem telesnej výchovy,  

 - rovnako Rakúsko testuje model Aktívnej školy... 

Práve projekt Aktívna škola systematicky a koncepčne vytvára podmienky pre školy, učiteľov a žiakov, 
aby zdravý životný štýl bol každodennou a neodmysliteľnou súčasťou života. 
O aktívnej škole sme písali viac v poslednom vydaní Newslettera. 
Viac informácií, ako aj výzvy na zapojenie sa zverejníme už čoskoro. 
           Richard Nemec 

štátny tajomník MŠVVaŠ SR pre šport 

Link tu: ●

VER 2027 

VER - PERIODICKÉ HODNOTENIE VÝSKUMNEJ, 
VÝVOJOVEJ, UMELECKEJ A ĎALŠEJ TVORIVEJ ČINNOSTI 
V minulom roku sa po prvýkrát zrealizovalo 
hodnotenie výskumnej, vývojovej, umeleckej 
a  ďalšej tvorivej činnosti na Slovensku, známej 
pod názvom VER 2022 

Verejné vysoké školy a verejné výskumné inštitúcie 
môžu svoje podnety a pripomienky k procesnej 
a technickej stránke ukončeného periodického 
hodnotenia VER 2022 adresovať do 30. 6. 2023. 

Tieto podnety budú následne spracované 
a vyhodnotené a poslúžia na zefektívnenie 
procesnej a technickej stránky nasledujúceho 
kola periodického hodnotenia VER 2027. 

Podnety a pripomienky môžu byť adresované 
prostredníctvom tohto online formulára

alebo priamo zaslaním e-mailu na ver@minedu.sk.   

Viac info: ●

Tu: ●

Taktiež by sme Vás radi informovali o možnosti zaradenia do mailing listu, v rámci ktorého budú záujemcom 
zasielané novinky k periodickému hodnoteniu (resp. k jeho pripravovanému ďalšiemu kolu v roku 2027). 
V prípade záujmu vyplňte tento online formulár. Tu: ●

ŠTUDIJNÁ NÁVŠTEVA  
SLOVENSKÝCH PEDAGÓGOV V OSLO 
Národný inštitút vzdelávania a mládeže (NIVaM) spolu s lektormi z EWC zrealizovali študijnú návštevu 
v Oslo, v rámci ktorej pedagógovia z celého Slovenska získali prehľad o tom, ako sa pristupuje na rôz-
nych pracoviskách k problematike ľudských práv. Okrem návštevy Centra 22. júla, ktoré bolo zriadené 
ako reakcia na tragické udalosti odohratých na ostrove Utøya dňa 22. júla 2011, mali možnosť spoznať 
aj Rómske centrum, kde absolvovali tréningy, ktoré im poskytli poznatky o vzdelávaní rómskych žiakov 
a práci s rómskymi komunitami. Cieľom študijnej návštevy bola podpora inkluzívneho a demokratic-
kého vzdelávacieho procesu v školách. Študijná návšteva bola súčasťou preddefinovaného projektu 
„Inovatívne vzdelávanie učiteľov s cieľom zvýšiť ich interkultúrne kompetencie vo vzdelávacom pro-
cese rómskych žiakov“ známeho pod sloganom „Spolu s Rómami dosiahneme viac“ v rámci programu 
Miestny rozvoj, odstraňovanie chudoby a inklúzia Rómov financovaného z nórskych grantov a zo štát-
neho rozpočtu Slovenskej republiky. Viac info: ●

VAŠE TIPY A NÁMETY
POSIELAJTE NA EMAILOVÚ ADRESU

tipy@minedu.sk

minedu.sk LinkedIn Instagram YouTubeFacebook

PROGRAM VÝMENY OSÔB  
PRACUJÚCICH NA SPOLOČNÝCH PROJEKTOCH 
MEDZI SR A SRN NA ROKY 2024-2025
Spoločný program MŠVVaŠ SR, Slovenskej aka-
démie vied a Nemeckej akademickej výmennej 
služby (Deutscher Akademischer Austauschdienst 
- DAAD) je zameraný na zintenzívnenie vedeckej 
spolupráce medzi SR a SRN. Cieľom výskumnej 
spolupráce je ďalšie vzdelávanie a špecializácia 
mladej vedeckej generácie (diplomantov, dokto-

randov a postdoktorandov). Ponuka je určená vy-
sokoškolským učiteľom a vedcom na nemeckých 
a slovenských vysokých školách a mimouniverzit-
ných výskumných pracoviskách. Program je otvo-
rený pre všetky špecializácie a smery.  
Termín podania žiadosti: 14. 7. 2023 

Viac info: ●

VYHODNOTENIE VÝZVY „DEŇ UKRAJINY“ 
Cieľom výzvy je rozvíjanie slovensko-ukrajinských vzťahov, podpora začleňovania žiakov z Ukrajiny 
do slovenských škôl a posilnenie vzájomného kultúrneho a jazykového povedomia žiakov a komunít. 
Do výzvy sa prihlásilo celkovo 49 škôl, z čoho podporených bolo 46. Dôvodom nepodporenia niek-
torých žiadostí bolo nesplnenie kritéria, že školu navštevuje 10 a viac žiakov – odídencov z Ukrajiny. 
Podporené školy dostanú finančné prostriedky v celkovej výške 62 566,34 eur na realizáciu projek-
tových aktivít. Výška finančných prostriedkov bola po konzultácii s UNICEF mierne navýšená oproti 
sume uvedenej vo výzve.    Viac info: ●

VÍŤAZI PROJEKTU ODPAD AKO UMENIE 
Francúzsko-slovenská obchodná komora v spo-
lupráci s ministerstvom školstva v apríli tohto 
roka vyhlásila projekt s názvom „Odpad ako 
umenie“, ktorého cieľom bolo podporiť edukáciu 
žiakov ohľadom ochrany životného prostredia. 
V rámci projektu, do ktorého sa zapojili žiaci z viac 
ako 200 základných škôl z celého Slovenska, mali 
za úlohu vytvoriť ,,umelecké dielo“ z odpadu na 
tému Olympijské hry Paríž 2024. Výsledkom boli 
kreatívne diela z obalov, vrchnákov, plastových 
fliaš či kartónov, ktoré ocenila aj porota zložená 
z partnerov projektu.  Viac info: ●

Výsledky škôl z Testovania 9 2023 budú zverejnené najneskôr 22. 6. 2023. Viac info: ●

https://drive.google.com/file/d/18d7iRsJjq1aLVsSZhFi72fe51pmhcvCO/view
https://mpc-edu.sk/sk/edu/group/4613
https://mpc-edu.sk/sk/edu/group/4524
https://www.minedu.sk/ministerstvo-skolstva-spusta-vyzvu-na-vybavenie-studovni-v-stredoskolskych-internatoch/
https://stipendia.portalvs.sk
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=nz4B1xxk0EybX8YV3ynogE_PEEpj65BIuse_PoaX2mRUNVI2VDM2NVdBNjBIMUs0V0FPVlk5TVMzWi4u
https://nivam.sk/wp-content/uploads/2023/06/Pozvanka_program_CK-PSR.pdf 
https://nvk.cvtisr.sk/docasny-pristup-do-databaz/
https://mpc-edu.sk/sk/edu/group/4482
https://mpc-edu.sk/sk/edu/group/4505
https://www.minedu.sk/34529-sk/sutaz-o-cenu-m-r-stefanika/
https://nivam.sk/sutaz-studentskych-kratkych-filmov-this-human-world-2023/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=nz4B1xxk0EybX8YV3ynogGXUUNlalgZPukF5xUTWM-xUQzFXNjVXVzhMWDBGRkxOQlY3TDdWUUkyWC4u&fbclid=IwAR3cjE1wKAs5r0Dx2eUl9ZGbVRHA0iuAxGnAxh0PIu47wzGrOs8WOgVbdRs
https://skolskysport.sk/superfinale-2023/#elementor-toc__heading-anchor-8
https://mpc-edu.sk/sk/edu/group/4495
https://mpc-edu.sk/sk/edu/group/4614
https://vedanadosah.cvtisr.sk/podujatie/o-sporte-trochu-inak-aj-sportovanie-je-veda/
https://nivam.sk/podpora-cudzincov/
https://results2021.ref.ac.uk/impact/b7b0eb55-4c09-4894-8825-f0247bd32f80?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/d5fbd9e2-c053-426f-949f-fa1ceac5fabb?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/abfa6565-bb4c-4209-a3ea-8975fb623bcf?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/925e906a-f1dd-4dc0-b199-3361f8a640df?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/546753e7-06ab-42df-8df9-469ece3e050d?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/6c88b4ac-0cd4-4234-96e0-befc2565917b?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/351a190a-d979-4eff-985d-612c7a5c5187?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/d75381c5-dcc7-4fac-b8b1-4594e7cf02cd?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/d80cdd73-d65b-4378-9ab1-7e6b2cbc33d7?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/9457bbdf-5f50-4ab6-940c-ad995983f142?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/a16d2649-e3c4-460c-8979-9c4df700749b?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/88c9a34b-8437-407d-b517-e6a8ccbd55ea?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/3b4a8324-bc29-47b0-ad90-fe51b70fd80c?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/1fe83a6f-2e49-44e3-b7bf-0a823b32c267?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/c825b2b8-6bf2-4a8e-b598-aeb1c127ac75?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/a11e3c97-52e0-42f9-aade-50067b7632cf?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/6c88b4ac-0cd4-4234-96e0-befc2565917b?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/8e5181a8-b6ec-43e3-b7b6-b76c048402c8?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/fb029d86-3aac-4685-a923-5fb24a05ffd6?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/3ba4ae52-0107-48c2-8dcb-67f3b4263acd?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/48b8b33f-5396-4fff-862b-3cff09b43ec0?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/99bcdcd0-0a31-470a-aa23-9b5853b7dc45?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/cfee92aa-3213-4aca-b740-311988235284?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/20c006cb-1122-46fa-856a-e8b80cf9f8af?page=3
https://results2021.ref.ac.uk/impact/8f026d39-d06c-46b7-a86a-44cdeb1cf448?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/f1c5008a-6f56-47dc-aa79-4167dcc00def?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/342b292c-3e25-4869-90a8-fda2cb1b107d?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/ab0b8736-a30c-4aa6-82d9-82a7acb58648?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/0c00c5c0-748f-4904-a30e-9b298efa8180?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/ce30640a-3fa9-43f3-b807-625893ca12a0?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/93c37d0f-1849-4b00-a07c-373b3b56360a?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/9647567e-7bc1-4211-9a4c-91828c57b344?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/7619b2be-a09e-4312-872a-64e2b35d7250?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/10ef4159-0909-48d1-9b3f-406c71c85e97?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/9cbe7ae6-f59b-4b04-bdd7-a9afaee10f93?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/6ae03c59-dfc5-49ac-9809-7f63c8191b84?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/fb5ed207-f4cb-4c88-b64e-6dcb8215fcb6?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/f2c5b437-34c0-45a7-bbe4-02626b5b22ad?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/1a23a5fa-f55c-4e72-8a26-0ab29cd3f6a8?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/6cfef3d3-5578-48a3-bbae-5b4706fa7df4?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/2e4ec89a-9300-4fdb-965e-ac94ef02b703?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/0dc66fde-ddbc-4af8-8b22-b58aa9adfd12?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/b035ae86-1069-4ec3-ba23-b75fa172d2d1?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/a1d90237-48e6-408b-b28f-9057226157b1?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/0eb17497-a615-4f0b-97ad-d7be4543b4d6?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/0791d3dc-aa9b-4db3-978a-a3d4904a8edc?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/18c0b010-f6ff-4430-94d4-b0443a6787ac?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/bcd4ec71-cf10-4ae3-badd-ab8ed7bf9083?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/9a6221a4-7b38-4bc7-845f-6cb5103a5dee?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/96f152e7-0580-43f7-bf90-0728b1bbb674?page=2
https://results2021.ref.ac.uk/impact/6f85a901-2341-440f-b0e5-b12d221b935e?page=2
https://results2021.ref.ac.uk/impact/3de0f593-c793-4478-9a55-f2110f149d9b?page=3
https://results2021.ref.ac.uk/impact/cd18deaf-f12d-40c3-bf2d-4038b1c1a418?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/3efb14c4-66a2-4a4c-8406-f6c768addc6c?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/d4792593-ad1d-4522-b490-a72a2d00fbd2?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/7ec2e6fa-3abe-4c01-a02c-625dccb9712e?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/d978d063-53a7-4b88-89c4-ae29e7a4bd6b?page=2
https://results2021.ref.ac.uk/impact/9d3ee3bb-a62a-498c-a577-f8c4c291b8de?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/1f8dd523-7578-4862-b534-f67f96120c59?page=2
https://results2021.ref.ac.uk/impact/a58e52bc-7865-443a-a2cb-d04154203e4a?page=2
https://results2021.ref.ac.uk/impact/393e24c4-4969-4f02-b7dd-d909d2bba5d2?page=3
https://results2021.ref.ac.uk/impact/8d2a8c4d-2ee8-4d78-a0ca-6d822d63bb47?page=3
https://results2021.ref.ac.uk/impact/e75ed1d7-3fc6-4f37-a408-9c5ee3f7af0b?page=4
https://results2021.ref.ac.uk/impact/02c97530-0419-48f4-ade9-b9a91238a1e5?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/8d73bb3b-8e89-4269-98ed-f13086ea4879?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/fa2b566d-fc38-4c9e-bef4-48ff7d4a7b6d?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/f62fd2c9-d42b-4851-abaa-5835ae5a35b3?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/76dfa6ca-5930-4e1f-aecc-18afc9b4b969?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/88a8eac6-7b78-4ad7-91f9-c912b81f8e2d?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/d6af245a-3e0a-4736-907d-47f8f390ee4c?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/9b1478e7-ae88-444b-bdd5-955685f6e571?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/2a4c2a3a-c428-4450-ab2f-0215cdfe12fa?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/34e7e0ef-e939-490f-af01-c05891314892?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/e857db46-7e14-4c33-8dfa-2e64a57679f4?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/24fea85a-c9c2-47dc-add1-181e06d02098?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/ac3803fe-3946-4054-bd67-cc02b705711e?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/55fbdbcf-0f32-477f-bb5b-1f380ba49700?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/248bc292-dcca-4496-bbea-62d402638430?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/54a26ffe-7a12-4e66-bb68-a1f2e35ae05e?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/4988ede6-8499-4d24-a6b7-0255a24a71f8?page=3
https://results2021.ref.ac.uk/impact/3f91fcbb-1fb1-454d-9ee3-b87de7881607?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/89c16c08-6277-416d-b673-75d98cbe916d?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/be3211e9-339f-450f-9d12-7addb8bd6859?page=1
https://results2021.ref.ac.uk/impact/b92d123f-db16-4955-bee1-b923a45e7f71?page=1
https://www.ta3.com/relacia/28943/tretia-hodina-telesnej-vychovy-este-nie-je-realitou-parlament-bude-opat-rokovat
https://www2.nucem.sk/dl/5616/Vysledky%20Testovania%209%202023-prezentacia_na%20web.pdf
https://www.minedu.sk/testovanie-9-2023/
https://www.minedu.sk/data/att/26423.pdf
mailto:ver%40minedu.sk?subject=
https://www.minedu.sk/33942-sk/periodicke-hodnotenie-vyskumnej-vyvojovej-umeleckej-a-dalsej-tvorivej-cinnosti
https://forms.office.com/e/SxuurFRA3a
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=FWi0TpRyCUS4Vfo0PxYUyGWJ7b7r755FimgSMvEVB_xUNVZZUTY5WU1ZNjJCQzJaT0RRRFhHVFhHQi4u
https://www.minedu.sk/studijna-navsteva-v-oslo-uspesne-napreduje
mailto:tipy%40minedu.sk?subject=
mailto:tipy%40minedu.sk?subject=123456
mailto:tipy%40minedu.sk?subject=
https://www.minedu.sk
https://www.linkedin.com/company/ministerstvo-školstva-vedy-výskumu-a-športu-slovenskej-republiky/
https://www.instagram.com/ministerstvoskolstva/
https://www.youtube.com/channel/UChe5Ua4t6WAYi2fhopFsSZQ
https://www.facebook.com/minedu.sk
https://www.minedu.sk/program-vymeny-osob-pracujucich-na-spolocnych-projektoch-medzi-sr-a-srn-na-roky-2024-2025/
https://www.minedu.sk/vyzva-den-ukrajiny-vyhodnotenie/
https://www.minedu.sk/vitazi-projektu-odpad-ako-umenie
https://vysledky.nucem.sk

